
EDIMBOURG
Marchés de Noël

Du 8 au 11 
décembre

4 jours / 3 Nuits

Tarif CSE*      
/ adulte 

en chambre double

549€

Idées de programme :
• Visitez la vieille ville médiévale et l’élégante nouvelle ville géorgienne avec 

jardins et bâtiments néoclassiques mais aussi le château d'Édimbourg qui abrite 
les joyaux de la couronne d'Écosse et la pierre du destin, utilisée lors du 
couronnement des monarques écossais.

• Ne manquez pas les marchés festifs du centre-ville, et trouvez des cadeaux 
uniques et des marchandises au marché européen de Mound Precinct, ou 
choisissez des cadeaux pour les petits au marché pour enfants au Pays du Père 
Noël dans Princes Street Gardens. 

• Dégustez les boissons et les plats délicieux, et admirez l’artisanat traditionnel du 
marché écossais de George Street. 

Jour 1 : Marseille/Edimbourg
Convocation tôt le matin à l’aéroport. Assistance lors des formalités 
d’enregistrement.
Arrivée à l’aéroport d’Édimbourg, accueil par votre assistance francophone, et 
transfert à votre hôtel. Déjeuner libre
A partir de 15H : Installation à votre l’hôtel d’Édimbourg et diner libre. 
Jours 2 et 3 : Journées libres à Edimbourg
Petits déjeuners à l’hôtel. Les repas et visites ne sont pas inclus dans le programme.
Jour 4 : Edimbourg/Marseille
Petit déjeuner à l’hôtel et temps libre jusqu’au transfert à l’aéroport.
Repas libres
Arrivée à Marseille en fin d’après midi.

HOTEL Holiday Inn Express Picardy place Edimbourg *** NL ou similaire

SEJOUR 2023 – SEJOUR 2023 – SEJOUR 2023 – SEJOUR 2023

Formule en bed & breakfast dans un hôtel du centre ville

Hébergement en chambre double standard.
Installé dans un bel édifice du quartier New Town datant 
de l'époque géorgienne, il est idéal pour découvrir à pied 
Édimbourg.
Quelques chambres triples sont disponibles pour loger 
deux adultes et un enfant de moins de 18 ans (lit double 
+ sofa bed), néanmoins les chambres sont plutôt 
conseillés pour un enfant de moins de 12 ans.



Prix/Personne 
En chambre double

Prix CSE *
Subvention Déduite

Subvention CSE Airbus H
(plafonnée à 1400 € /an)

Prix Sans 
Subvention CSE

Adulte 549 €* 281,36 € 830,36 €

Enfant 2/17 ans** 396 €* 203,30 € 599,30 €

*Prix CSE pour les clients n’ayant pas atteint le plafond annuel de subvention.
** Tarif applicable seulement si l’enfant partage la chambre de 2 adultes. Maximum 1 enfant/chambre.
Les chambres triples sont déconseillées aux enfants de plus de 12 ans.
Les enfants ne partageant pas de chambre avec 2 adultes payants sont comptés comme des adultes, indépendamment de 
leur âge. 
Bébé : Un forfait pour la nourriture pourra être réclamé et payé sur place. Nous consulter pour le tarif.

TARIFS- Assurance annulation extension Covid 19 incluse 

Le prix comprend :
• L’accueil et l’assistance à l’aéroport de départ
• Le transfert aéroport-hôtel-aéroport en autocar
• Le transport aérien sur vol régulier GROUPE AIR FRANCE 
• Un bagage de 12 kg en cabine + 1 bagage de 23 kg en soute + 1 accessoire
• Les taxes d’aéroports de 97,29 €/personne à la date du 09/03/2023, sujettes à modification
• Les 3 nuits à l’hôtel en chambre standard avec petit-déjeuner 
• L’assistance francophone pendant les transferts en autocar
• L’assurance multirisques AXA CSE de 3,15% avec extension COVID

Le prix ne comprend pas :
• Les dépenses d’ordre personnel, les pourboires
• Les excursions et visites
• Les repas (Déjeuner et diner) et les boissons
• Le supplément single : 320€ ( Pris en charge par le CSE 1 fois/an pour les célibataires et/ou parent isolé)
• L’assurance AXA 3,15% obligatoire pour les options réservées auprès du CSE ainsi que les autres typologies de 

chambre que celle prévue au contrat.
• Les éventuels frais de TEST PCR ou antigéniques exigés à l’entrée et sortie du territoire.

Formalités pour les ressortissants français (au 01-05-23)
-> Passeport en bon état & valide (de préférence avec + 6 mois après la date de fin de séjour).
Fournir une copie au CSE à l’inscription ou dès la réception de la confirmation de séjour
Il appartient à chaque participant de vérifier la validité des documents exigés.
Les Noms et Prénoms transmis par les participants doivent impérativement être ceux portés sur le passeport.
Vous devez vous tenir informés de l’évolution des conditions sanitaires jusqu’au jour du départ en consultant 
régulièrement et notamment les sites suivants :
https://www.pasteur.fr/fr et   https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/conseils-aux-voyageurs/
Les voyageurs doivent être en possession des documents administratifs et sanitaires demandés au moment 
du départ par les autorités des pays visités et/ou en zone de transit. Le CSE décline toutes responsabilités en cas de non 
respect des formalités.
Les autres ressortissants, sous leur seule responsabilité, doivent se rapprocher de leur autorité consulaire. 

Plan de vols (donnés à titre indicatif, sous réserve de modification par la compagnie aérienne)
Aller : Marseille 06h00 – Paris CDG 07h35 / 09h45 – Edimbourg 10h30 
Retour : Edimbourg 11h15 – Paris CDG 14h05 / 16h10 – Marseille 17h35

Barème de frais (Frais d’annulation par personne, calculés sur le prix « Sans Subvention »)
• De l’inscription au 08/09/23 : 100€ 
• Entre le 09/09 et le 06/10/23 : 205,35€ + coût de l’assurance, 
• Entre le 07/10 et le 27/10/23 : 241,50€ + coût de l’assurance, 
• Entre le 28/10 at le 07/11/23 : 551,98€ + coût de l’assurance,  
• A compter du 08/11 et jusqu’au jour du départ : 100% du prix du voyage + coût de l’assurance
Les annulations se font obligatoirement par écrit au CSE
Les motifs d’annulation doivent être reconnus par l’assurance pour être pris en charge. 
(contrat téléchargeable sur le site du CSE)

https://www.pasteur.fr/fr
https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/conseils-aux-voyageurs/

	�����EDIMBOURG�Marchés de Noël�����Du 8 au 11 décembre�4 jours / 3 Nuits�������������Tarif CSE*      / adulte � en chambre double�549€�
	Diapositive numéro 2

